

ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE AU 30 JUIN 2024		ÉTAT DES RÉSULTATS ET DE L'EXCÉDENT ACCUMULÉ EXERCICE TERMINÉ LE 30 JUIN 2024	
ACTIFS FINANCIERS		REVENUS	
Encaisse	11 482 127 \$	Subvention de fonctionnement du MEQ	195 451 454 \$
Subvention de fonctionnement à recevoir	32 274 454 \$	Subvention d'investissement	2 266 100 \$
Subvention d'investissement à recevoir	199 624 978 \$	Autres subventions et contributions	403 564 \$
Taxe scolaire à recevoir	395 722 \$	Taxe scolaire	9 800 735 \$
Débiteurs	2 873 243 \$	Droits de scolarité et frais de scolarisation	1 267 712 \$
Stocks destinés à la revente	312 905 \$	Ventes de biens et services	11 151 743 \$
Placements de portefeuille et prêts	10 000 000 \$	Revenus divers	4 264 821 \$
Autres actifs	- \$	Amortissement de la subvention d'investissement reportée	12 093 059 \$
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS	256 963 429 \$	TOTAL DES REVENUS	236 699 188 \$
PASSIFS		CHARGES	
Emprunts temporaires	6 203 328 \$	Activités d'enseignement et de formation	93 574 548 \$
Créiteurs et frais courus à payer	30 180 033 \$	Activités de soutien à l'enseignement et à la formation	61 585 086 \$
Subvention d'investissement reportée	210 892 670 \$	Services d'appoint	21 782 065 \$
Revenus perçus d'avance	1 996 420 \$	Activités administratives	9 971 507 \$
Provision pour avantages sociaux	7 131 633 \$	Activités relatives aux biens meubles et immeubles	28 831 951 \$
Dettes à long terme à la charge de l'OS	- \$	Activités connexes	19 403 515 \$
Dettes à long terme faisant l'objet d'une promesse de subvention	140 551 693 \$	Charges liées à la variation de la provision pour avantages sociaux	1 218 525 \$
Passif au titre des sites contaminés	1 057 951 \$	Gain sur disposition d'immobilisations corporelles	(52 556) \$
Autres passifs	62 644 142 \$	TOTAL DES CHARGES	236 314 641 \$
TOTAL DES PASSIFS	460 657 870 \$	EXCÉDENT DE L'EXERCICE	384 547 \$
DETTE NETTE	(203 694 441) \$	Excédent accumulé au 30 juin 2023	15 507 172 \$
ACTIFS NON FINANCIERS			
Immobilisations corporelles	218 162 857 \$		
Stocks de fournitures	933 769 \$		
Charges payées d'avance	489 534 \$		
TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS	219 586 160 \$		
EXCÉDENT ACCUMULÉ	15 891 719 \$	EXCÉDENT ACCUMULÉ	15 891 719 \$